WWW.MABI.FR

Mode d’emploi : Page 2/8

Instruction manual : Page 9/15
Manual de instrucciones : Page 16/22
Bedienungsanleitung : Page 23/28

MABI SARL ZAC DES SAULES BP 27 90400 BOTANS FRANCE

TEL:+33 3 84 56 17 44 bidaux@mabi.fr

%}f&?ﬁﬁ% — Référence : PSHPECO
fﬁsz,;_?!; sﬁa’ﬁiﬁ'ﬁ Indice : A

)
:.3;“;:: !! Yﬂu TUI]E E" BUILDING EQUIPMENT MANUFACTURER

- ..g
bt Date 24/05/2015
:-.so:.,;fg;;? s 'g WW.MABLFR
@ d ok I: ;sf




Caractéristiques techniques : Attention Avant utilisation de la

Pompe Mabi 8HP ECO pompe, percer le bouchon noir du
manometre ; sinon Risque d’Explosion

Pression: 0-90 bar

Poids : 31kg
Débit : 8l/mn
Dim: 32X52X31.5cm

Protection : 1P44

1. Descriptif et utilisation

La Pompe MABI 8HP est utilisée pour injecter et pulvériser des produits de préservation
du bois.

2. Branchement

Vérifier systématiquement que le réseau électrique sur lequel sera branchée la machine
est bien conforme aux normes en vigueur, sécurisé et compatible avec celle-ci.

Vérifier également que la machine est propre et en état de marche : aucun
dysfonctionnement n’est détecté, aucune piéce de la nomenclature n’est détériorée ou
ne provient d’un autre fabricant que MABI ; et tous les éléments sont parfaitement fixés.

La machine peut alors étre raccordée au réseau électrique, a I'aide de son cable
d ‘alimentation a brancher a la prise d’alimentation du réseau.

3. Mise en marche
Attention : il est impératif de lire la notice avant la premiére mise en marche.

Le bouchon rouge du réservoir d’huile est uniquement utilisé pour le transport, avant la
premiére utilisation, il est impératif de le remplacer par le bouchon jaune.

1. Vérifier le niveau d’huile

2. Vérifier I'état de propreté de la crépine

3. Raccorder le tuyau de retour et celui de haute pression

4. Dévisser completement le pommeau de réglage de pression et le maintenir appuyé.

5. Attendre la sortie du produit par le tuyau de retour

6. Pour obtenir la pression désirée, visser le pommeau de réglage

4. Arrét de la pompe

Devisser (dans le sens inverse des aiguilles d’une montre) le pommeau de réglage de

pression
Vider la pression : appuyer sur la gachette du pistolet

Sortir I'aspiration du bidon et attendre qu’il n’y ait plus de produit au retour pour vider la
pompe

Arrét du moteur 2

Débrancher le moteur du réseau électrique



5. Eclatés

Eclaté Général

REP DESIGNATION REFERENCE Quantité
1 CHASSIS MODULAIRE 03 09 0630 1
2 BOUCHON A AILETTES POUR TUBE n25 03 63 0004 2
3 MOTEUR 1,5Kw 2800tr/min 03 81 0001 1
4 CORPS DE POMPE WW90B 03 400100 |
5 RACCORD EN L 3/8 TUBE n10 03 400015 1
6 ADAPTATEUR POUR TUYAU @10 03 08 0010 1
7 COLLIER A OREILLE 15/18 07 03 0932 2
8 PLAQUE D'IMMATRICULATION 092 01 0171 1
9 VIS TBHC M8x12 A14020113 2
10 COLLIER JUMELLE 1617/2 04070111 3
11 ECROU NILSTOP M8 03 08 0059 4
12 VIS CHC M8x30 03 08 0086 4
13 RONDELLE LARGE M8 03 41 0006 4
14 TUYAU TRICOFUEL 10x 16 03 07 0031 |
15 CREPINE INOX + PROTECTION LAITON 03 01 0074 1
16 RACCORD M3/8' CANNELE n8-10 03 07 0217 2
17 TAMPON CAOUTCHOUC 220 x 8 Mé 0309 0619 4
18 COUDE MF 3/8 0307 0213 1
19 COUDE 90° M/F 1/4" 03 08 0069 3
20 REGULATEUR DE PRESSION MODIFIE 03 80 0300 |
21 MANOMETRE 0/160 bars 03 050160 |
22 VIS CHC M5x10 03 08 0331 1
23 RACCORD TOURNANT 1/4"M - 1/4"F 03 08 0091 1
24 COUDE 90° M/F 1/4" 03 08 0070 1
25 REDUCTION M1/4" - M3/8" 03 07 0016 1




Eclaté corps de Pompe

REP DESIGNATION REFERENCE | QTE
Kit de réparation (rep: 9-10-15-

]8_]9_2]'_022) (rep:9-10-15- | 53 490099 | 1
1 | Carter 03 400101 1
2 |Bouchon G3/8x 13 03 08 0149 2
3 | Joint viton @13,95 x 2,62 03 08 0304 1
4 | Protection 03400104 1
5 | Jointradial @15x 24 x 5 03 400105 3
6 |Bouchon G1/4x9 03 08 0301 1
7 | Culasse 03400107 1
8 |Rondelle 03400108 8
9 | Vis CHC Mé6x40 03 400109 8
10 | Joint de clapets @17,13x 2,62 | 03080104 6
15 | Joint viton ©@20,24 x 2,62 03 08 0038 6
16 | Bouchon M24 x 1,5 03400116 6
17 | Clapet de pompe 03080111 6
18 | Anneau de pression 03400118 3
19 | Garniture PTFE @15 03400119 3
20 | Bague de fermeture @15 03400120 3
21 | Joint viton extérieur @25,2x1,78 | 03 40 0121 3
22 | Joint viton intérieur @15,08x2,62 | 03 40 0122 3
23 | Voyant niveau d'huile G3/4 03080129 1
24 | Roulement 03400124 1
25 |Bouchon jauge d'huile 03080124 1
26 | Ecrou M8 03400126 3
27 |Rondelle @8 03400127 3
28 | Piston céramique @15 03400128 3
29 | Joint viton @5,28 x 1,78 03 400129 3
30 ]B%gue anfi-extrusion @6,2x 9 x 03 40 0130 3
31 |Rondelle @9 03 400131 3
32 | Goupille @8x24.5 03400132 3
33 | Couvercle de carter 03400133 1
34 | Vis CHC Méx18 03400134 4
35 | Joint carter @88.57x2.62 03400135 1
36 | Bielle 03400136 3
37 | Guide piston 03400137 3
51 | Vis CHC Méx18 03400134 4
52 |Rondelle @6 03400108 4
53 | Bride bride 1
54 | Enfretoise 03 400141 1
55 | Joint nitrile @55,56 x 3,53 03080121 1
56 | Joint radial @30 x 42 x 7 03400154 1
57 | Circlips 03400144 1
58 | Roulement 6206 03400158 1
59 | Vilebrequin 03400146 1




yWaBl

Eclaté Régulateur

REP DESIGNATION REFERENCE | QTE
1 | Bouchon G1/4" 03 08 0301 1
2 | Régulateur ZKHM 03 08 0302 1
3 |Rondelle @10,5x15x2,5 03 08 0303 1
4 | Joint viton @13,95 x 2,62 03 08 0304 1
5 |Bouchon 3/8" 03 08 0149 1
7 | Entretoise 03 08 0307 1
8 | Guide de piston 03 08 0308 1
9 | Rondelle belleville 94 849500 | 03 08 0309 13
10 | Coupelle 03080310 1
11 | Goupille @4x20 03080311 1
12 | Bague anti-extrusion 03080312 1
13 | Joint viton @6,75x 1,78 03080313 1
14 | Bague anti-extrusion 03080314 2
15 | Joint viton @13,10 x 2,62 03 08 0037 1
18 | Corps de regulateur HM 03080318 1
19 | Siege de bille 03080319 1

20 | Joint viton @17,17 x 1,78 03 08 0320 1
21 | Bouchon M24 (HM) 03 08 0321 1
29 Joint viton 20,24 x 2,62 pour 03 08 0038 !
bouchon
23 |Ressort HM @9,3 x 15,5 03 08 0323 1
24 | Bille inox &10.31 03 08 0324 2
25 | Joint viton 9,92 x 2,62 03 08 0325 1
26 | Ressort HM @&8,15x 12 03 08 0326 1
27 | Cage de soupape HM 03 08 0327 1
28 | Joint viton @17,86 x 2,62 03 08 0328 1
29 | Raccord G3/8" 03 08 0329 1
30 | Pommeau de HM 03 08 0330 1
Kit de joint 03 08 0340




yWaBl

Eclaté Moteur

1 Moteur 1.5 Kw 2800tr/min 03 81 0001 1
2 Interrupteur disjoncteur 14A 03 810020 1
3 Cdble HO7 3Gx1,5mm2 06 01 0024 1
4 Prise Mdale 220v caoutchouc 06030016 1
5 Roulement 6204 pour moteur LS 03 81 0003 2
6 Condensateur 35 uf 03 81 0030 1
7 Condensateur 20 uf 03 40 0035 1

6. Entretien

Aprés chaque utilisation, nettoyer le filtre de la canne d ‘aspiration et du pistolet.
Rincer la pompe de temps en temps avec du gasoil (nettoyage et entretien). Controler régulierement le niveau
d’huile.

La premiere vidange doit étre faite au bout de 50 heures maximum, ensuite changer I'huile toutes les 500
heures (type de I'huile BP VANELLUS C4)

Stockage : entreposer dans un endroit hors gel et passer dans la pompe un produit pétrolier gras ou de I’huile
mélangée a de |'eau.

7. Service aprés-vente

Toute intervention impliquant un démontage doit étre réalisée par la société MABI. Le non-respect des
précautions d’emploi entraine la suppression de la garantie.

8. Garantie : La pompe est garantie pour une durée limitée a deux années a partir de la date de
livraison.

La pompe Mabi est garantie 2 ans contre tous défauts de matiere ou de fabrication. Cette garantie est octroyée
aux conditions d’utilisation conformes aux prescriptions de maniement et d’entretien du mode d’emploi.

Aucune modification ou réparation ne doit étre effectuée par I'utilisateur ou un tiers; la garantie se limite
rigoureusement au remplacement gratuit et a la réparation gracieuse des pieces défectueuses. Les pieces
soumises a une usure normale n’interviennent pas dans cette garantie.

Toute réclamation tel que responsabilité pour des dommages corporels ou matériels survenue du fait de
I'utilisation de la pompe Mabi est exclue.

La réparation sous garantie doit étre demandée des que le défaut est connu de I'utilisateur. La pompe sera
envoyée aux risques et a la charge de I'expéditeur.



ot uo)sseud ap sed smnoinog e Au |1nb 12 gHuep 212 |15 10 np aeluow ap suas 3| BYLRA

6 L gsn 153 Inb uonenizu ap aa|ea e 3p 2531s 3| soe|duwey

8 s 153 inb_maienizl np uojerd ap 1y 2| Rhweyp

T v

[uoissaad ua 2uop assia doan) adwod e|_Paowe nod snssep 2k =2 ap ET) 1a20

T ansap uoissad e) gnbsnl aie S ap 3| \ssin

{uonesijnn P)aausg It de| e 3| JESSIA UUR Xmedn) 53] Essaudimap

jnod 19j0151d np anauped e) ms oindde sind 213p al 2 12 : 2152 |ew afe|Fau ap neaunuod

L a Sagsn samnjued sa) poe duwey

9 aulepe sed 15a,u anaweIp 2| 15 25w ap JS5ueLD)

< 5 a9 153 3|12 15 35T e Jaoe|duway

T 2131152 |15 uoysid 2| LGy

(auenb vanLnalE un sed) asud €| SIBA FPUDP N0 00 153 |1,5 UDIEILBWIED LH{IN0 [P 3|GE 3| S5

[2dnoo 3jqed : xa} uonELBUNED 3|gED NP 1E13,| BYLEA

{1asedde anne unJoae s21591) sed auuoiPuo) au asud ) 15 JUernoo 2p asud ap _eSueey)

{: svpuesgep 12 sed euajanb

N[ =] e

20152 SIS 99 152 e]15:xa) 3 suaa ‘anbuTo R UoIEJUSW] e D S0UDSHe P SED U

v [2 g = s3]

3 £ | ¢© SIHUISO0 N0 52|00 1005 IND sjadep fsadednas 59| BA0TIEN

T JURMUSULOPU0ISAD un Jusen nb e 3| nofia eioaN

< {21 jenb uapUPS|R un ed) 2] |UE 153 INb J10/NO LD 2| B5ueLD

i feunoisod [ew) NG IS 110/NO UoINGG 3] JaumoL

¥ ajes no aupnodq 152 inb audzo e) S4onaN

(=j001d 2| suep any np Noq pues o 2100) oo, | e 201 3| 2019w

2dein]iou 2| 2iSew pnog Juewa2duwno 152 |15 nedn] 3| eduey)

nedn 3| sypnogeEp _nod apia e adwod e| Buuoipun) aie) 12 P103sid 3 _Pjuowag

afeioniau 3| 256)ew upnog JuBWRRdwo 152 |15 121015d 3] Biheep

afejumu ap SUEs Ne UoIUENE e) 12 12(0151d np ass0.0 e| suep 201} 2| 2AonaN

| || o n

211105 £ 12 agnue,| ko] 12 nedn =) op - d 3| 20

[&] 21212 | 2 nedng 3| 2y

£ [urug ap aud) sosn =]

£ uonendse p neing np JuSwESpUe K 3| 20Uy

T z xnaaod sed 159,u |1Lnb Bmsse 5 12 nedm 3] 2|0quo)

T T z asdod 12 a3 ] 2 159 aurdan e| anb ByuRA

SIMLP NETAIL 3] S21J11E 13 RILRA

SN 00 53| SIIN0L 2| IMLp BTy

B)ImLp anbuew un e 21INs 2085 E 3] "gH 150 adwod e

y L] 1o a2 Y
ap 2ud e|_miUgA) npul TEI= ne sed aause u ynpasd 3| 15 19vIN 7P 3A0MR 29 110p Sdwod e

= sed SU0|1u0g U |LS pal f = a| eiweyD

sasn Juos inb suojsid ap sa%i] sap 1ds sjuol sop aSejuow ap suBs Ne woIJUETE aue] 12 Soejdwey

sgsn Juos inb 77 a1 syuol sa) sacejduway
4 12 ‘alesas) e ap IS 52| 52|00

1 ISISSE 35| TN B SISSELP 9 e oue|d soepns sun ns adwod e) suuonisod

U 2| | L1 Juns Inb a1 NP SNSESUISPU0D 52| 25ueny

T {amligvia 1a1005d np oaapes e) 291u0p agoe)d 1Uas | oAy

g_ﬁzﬁsﬂﬂutﬁiuﬁwiﬁ_uﬂ&_iﬂﬁ_ﬁﬂ..
d o SPD s)OVc.m«/%«uO&/s)\w
3

WaBI



Déclaration de conformité

Le Fabricant soussigné MABI SARL
Produit : Pompes MABI 8 HP

Déclare que cet appareil est conforme :

La directive CE 2006/42/CE pour le moteur

La norme EN 60034, répond aux exigences essentielles de la Directive Basse Tension 73-23
EEC du 2006/95/ CE pour le corps de la pompe

La directive compatibilité électromagnétique 2004/108/CE du 15/12/2004 pour le corps de la
pompe

Le produit est conforme pour I'usage auquel il est attribué.
Matériel destiné a l'injection et la pulvérisation de produits fluide de protection du bois.

Cependant nous recommandons :

- De respecter certaines regles élémentaires pour I'utilisation d’appareils hydrauliques et
électriques
- L’appareil doit étre utilisé dans les conditions de sécurité en évitant toute situation de
danger potentiel pour I'utilisateur ou toutes autres personnes
- Portez des vétements de protection appropriés (lunettes, gants, combinaison, masque...)

Nous déclinons toute responsabilité en cas d’une utilisation non conforme du produit.

Fait a Botans, 24/05/2016

Mr, Olivier BIDAUX

Directeur Général

MABI SARL ZAC DES SAULES BP 27 90400 BOTANS FRANCE

TEL:+33 3 84 56 17 44 bidaux@mabi.fr




GB

Technical features:
MABI 8HP Eco PUMP

Before any use of the pump, drill the

black cork of the manometer.If not,

Risk of explosion

Pressure: 0-90 BAR

Flow: 8 I/mn

Weight: 31 kg

Measurement: 32x52x31.5cm
Protection: IP44

1. Application
Spraying and injecting liquid wood treatment products.
2. Connection

Always check that the power supply used compels with the current norms, is secured and compatible with the
pump.

Also check that the machine is clean and in good condition: no dysfunction is detected, no spare part is
damaged or from another manufacturer that MABI, and all the elements are perfectly set.

Then the pump can be plugged in, using its electrical cable.

3. Switching on

Be careful: do not use this equipment before reading this manual.

The oil tank’s red cap is only used for the transport.

Before using the pump, you must replace it by the yellow cap provided.

1/ Check the oil level

2/ Check the cleanliness of the suction filter

3/ Connect the suction/return hose and the high pressure hose

4/ Switch on the motor

5/ Completely unscrew the pressure regulator knob and hold it pushed
6/ Wait until seeing the product coming out from the return hose

7/ To obtain the required pressure, tighten the pressure regulator knob

4. Switching off the pump

1/ Unscrew the pressure regulator knob (turn counterclockwise)
2/ Release the pressure pressing on the gun trigger

3/ Remove the suction hose from the plastic can and wait until there are no more product remaining inside
4/ Switch off the motor |

5/ Disconnect the pump from the electricity network




YwaBl

GB

5. Disasembled views

General disassembled view

21 240 23 19
C A Py
20 i ﬁiﬁ’:"
| -t
22: \
\ 6-.» P
5
K |
12 & & 5% T ap m
REP DESIGNATION REFERENCE Quantity
1 |Frame 03 09 0630 1
2 | Cap for tube @25mm 03 63 0004 2
3 | Motor 1,5Kw 2800tr/min 03 81 0001 1
4 | Pump body WW90B 03 400100 1
5 | Connection L 3/8 tube n10 03400015 1
6 | @10 Hose adaptor 03080010 1
7 | Clamp 15/18 07 03 0932 2
8 | Registration plate 092 010171 1
9 | Screw CHC M5x10 A14020113 2
10 | Coupled clamp 1617/2 04070111 3
11 | Nut Nilstop M8 03 08 0059 4
12 | Screw CHC M8x30 03 08 0086 4
13 | Ring M8 Large 03 41 0006 4
14 | Tricofuel Hose 10x16 (2m) 03 07 0031 1
15 | Brass strainer 03 01 0074 1
16 | 3/8 male grooved hose coupling @8-9 03070917 2
17 | Rubber caps @20 x 8 M6 0309 0619 4
18 | Brass Bend M/F 3/8 0307 0913 1
19 | Brass Bend 90° M/F 1/4" 03 08 0069 3
20 | Pressure regulator unit 03 80 0300 1
21 | Manometer 0/160 bars 03050160 1
22 | Screw CHC M5x10 03 08 0331 1
23 | Connection 1/4"M - 1/4'F 03 08 0091 1
24 | Bend 90° M/F 1/4" 03 08 0070 1
25 | Connection M:1/4" - M:3/8" 0307 0016 1

15

10

14

10



YwaBl

GB

Pump body disassembled view

REP DESIGNATION REFERENCE | QTY
gg)pcur Kit (rep: 9-10-15-18-19-21- 03 40 0099 !
1 | Crankcase 03400101 1
2 |Cap G3/8x13 03 08 0149 2
3 | O-ring 2.62*13.95 03 08 0304 1
4 | Protection 03400104 1
5 |Seal @15x24x5 03 400105 3
6 |Cap G1/4x9 03 08 0301 1
7 | Breech brass 03400107 1
8 |Ring 03400108 8
9 | Screw CHC Méx40 03 400109 8
10 | O-ring 2.62*17.13 (valve) 03080104 6
15 | O-ring 20,24x2.62 (cap) 03 08 0038 6
16 |CapM24x1,5 03400116 6
17 | Pump valve 03080111 6
18 | Pressure ring 03400118 3
19 | Armaments PTFE @15 03400119 3
20 | Close ring @15 03400120 3
21 | External viton seal 25.2x1.78 03 400121 3
22 | Interior viton joint 15.08x2.62 03 400122 3
23 | Oil level indicator G3/4 03080129 1
24 | Bearings 03400124 1
25 | Oil cap G 3/8' yellow 03080124 1
26 | Nut M8 03 400126 3
27 | Ring @8 copper 03 400127 3
28 | Ceramique piston @15 03400128 3
29 | Viton seal ©@5.28 x 1.78 03400129 3
30 |Ring @6.2*9*1.5 03400130 3
31 |Ring @9 03 400131 3
32 | Pin @8x24.5 03400132 3
33 | Crankcase Lid 03400133 1
34 | Screw CHC Méx18 03400134 4
35 | Crankcase seal @88.57x2.62 03400135 1
36 | Connectingrod 03400136 3
37 | Piston guide 03 400137 3
51 | Screw CHC Méx18 03400134 4
52 | Ring @6 03400108 4
53 | Bride bride 1
54 | Spacer 03 40 0141 1
55 | Seal nitril 3.53x55.56 03080121 1
56 | Oil seal (joint spi) 30 x 42 x 7 03400154 1
57 | Circlips 03400144 1
58 | Bearings 6206 03400158 1
59 | Crankshaft 03400146 1

11




yWaBl

GB

Regulator disassembled view

REP DESIGNATION REFERENCE QY
1 |Cap G1/4x9 03 08 0301 1
2 | Regulator ZKHM 03 08 0302 1
3 |Ring D=10.5*15*2.5 03 08 0303 1
4 | O-ring 2.62*13.95 03 08 0304 1
5 |Cap 3/8G*13 03 08 0149 1
7 | Spacer 03 08 0307 1
8 | Piston Guide 03 08 0308 1
9 | Belleville Ring 94 8495 00 03 08 0309 13
10 | Cup 03080310 1
11 | Pin @4x20 03080311 1
12 | Anti-extrusion ring OR106 03080312 1
13 | Viton seal D=6.75*1.78 03080313 1
14 | Anti-extrusion ring OR117 K72 03080314 2
15 | Viton seal 2.62*13.10 03 08 0037 1
18 | Regulateur body HM 03080318 1
19 | Ball seat 0308 0319 1
20 | Vitonseal D=17.17*1.78 03 08 0320 1
21 | Cap M24 (HM) 03 08 0321 1
22 | O-ring 20,24x2.62 (cap) 03 08 0038 1
23 | Spring HM @9,3 x 15,5 03 08 0323 1
24 | Stainless steel ball 10.31 03 08 0324 2
25 | Viton seal D=9.92*2.62 03 08 0325 1
26 | Spring HM @8,15x 12 03 08 0326 1
27 | Valve cage HM 03 08 0327 1
28 | Viton Seal 17.86*2.62 03 08 0328 1
29 | Connection 3/8'G 03 08 0329 1
30 | Knob HM 03 08 0330 1
Repair kit 03 08 0340

12



yWaBl

Motor disassembled view

1 Motor 1.5 Kw 2800tr/min 03 81 0001 1
2 Switch with circuit breaker 14A 03 81 0020 1
3 Cable HO7 3Gx1,5mm2 06 01 0024 1
4 Male Socket 220v rubber 06 030016 1
5 Bearings 6204 for motor LS 03 81 0003 2
6 Capacitor 35 uf 03 81 0030 1
7 Capacitor 20 uf 03 40 0035 1

6. Maintenance
After each use, check and clean filters from the suction hose and the spray gun.

From time to time, rinse out the pump with diesel oil (cleaning and maintenance).Regularly verify the
oil level.

The first oil change needs to be done after 50 hours of use maximum. Afterwards, change oil every
500 hours of use (oil type: BP VANELLUS C4 15W40).Storage of the pump: store in a place away from
frost and put into the pump a fat petroleum product or some oil mixed with water.

7. After sales service

Any intervention involving a dismantling must be realized by MABI SARL. Do not respect the use’s
precautions drives to the suppression of the guarantee.

8. Warranty : The pump is guaranteed for 2 years from the delivery date.

The pump is guaranteed for 2 years against all material and/or manufacturing defects. This warranty
is granted in accordance with the using and cleaning instructions mentioned in this document.

No modification or repair should be done by the user or by a third party. Warranty is only restricted
to free of charge replacement and free of charge repair of damaged parts.

Parts that are under normal wear and tear are excluded from the warranty.
Physical and/or material damages claims due to use of the device are excluded.

Warranty repairs need to be requested immediately after malfunction occurs. The pump is to be sent
at expeditor expenses (risks and costs).

13



GB

135 341 JO 35U35 BU||qLUSSE AUy ¥IayD

anjen uone|ndal ayl jo jeas ayy aoejday

185 5|€a5 aunssoad J0Je|Noa) au aaejdoy

(Ul uoissaxd = pamalds Yanw ooy duwnd ayl yaune| o} P uo ssaid pue Jo3e|ndas aunssald ayy masosun

aunssaud paanbad ay) (|1 Jolendas alnssald ayy mauog

{@sn uonanusul ay) j2) anssad pasnbag ayy (i Jolendal aunssaud Ayl maids

uaLy) pue ‘asoy pumaun o) josid ayl jo a8 a4y vo ssaud Jojendal aunssaud ay) opun Ajpiapdwod quaswsnie Jolendal aunssaud peg

SJUBLLELLIE Pasn al) 20e|day

PaIGEPE 3, U1 J1BLIEID 51| J| JOAEIDS U BBUELD

pasn j saheads ayy aoe|day

payaedd yuoysid ayy ade|day

TUEDI23[2 PayIEND € Aq AUOP 80 03] 195205 813 JEAU 2124 10 113 5,31 J| 3|GED UOHEIUBLLIE 1) 808|day

[22UBISUI 10} 3|0ED N3] 2|0 UONEIUSLU[E U HI3LD

(80P |E3L128[3 JBY10 UE LM 11 1581) Uoiaung 3 usaop 3 J1 Bnjd ay) adueyd

UORI3UL0T [BILIIA[3 AUy ¥I3YD

WAL} Uea| pue spoddns SaA|EA 3UY 3230

saA|BA PRsN 3y} a3uEy)

sanjea Ajip ayy dn uea)

{ueppI3[E paylenb e Ag auop 3q o1} 340/NO UOTING Ay a0e|day

[31 LD |[2M 5,31 J1%3343) NO U0 440,/NO UcKng ay3 win |

R3Ip 10 paYI0| 5,1 1 231} UDIRNS ALy UBa])

(und 313 ojul 5208 pua Fig e YHM 3pIs 3U3) 5UBS Y3 34 UD J3YY 343 Ind

Hujuea)d Ja3je UaAa paydo|q sABIS 3 J1 asoy ayl aBuey]

(dwnd ayy 03 pagoauuos asoy) asoy ayi yaojqun pue (31anpoud Jnoyum) dwnd Adwae ayy voouny axew pue und syl ajasun

Fuiues|a 1aye uans pay2o|q sAeIs 1 ) und auy 28ueyd

2suas Julquasse ay) 0} uonusle Aed pue a|puey Und Byl wWaouy Jaa|ly 2yl uea|d

12)IN0 puE 13|Ul UNE SU3 UBa|3 PUE 3504 3U3 3[1asun (und ayl yaojqun

(pax20]q 3g ued) Joie|ndal aunssaud Ayl pUB J3pUIM 350U 3L} USam1ag asoy Sy i3y

sHuNean pasn ay) ade|day

UOIPBUU0D 3504 UONINS 3YY §eyD

snosod 3Wedaq 3soy 3yl 1 Ry

UES2 PUE Ja1EM 0JUI Aj31a|dWod 51 Ja11) U01INS JBYY 32aUD

[39] 10 aU 15n1E pUE Yoot

Sanoy Oos Aana |10 adueyn

Japuo Jo 1o 51 duwng

JOJEIPUI/1913L0 MO|J{131LUOLEL (|13 SAILE 3,Us30p 19npoad JI [@WIN 0} 1Ua5 04 03 58y dlung

UOII3UNY 3, USB0P || JOIEIIPU|/IB1aW Mo |jlIslawoueLw syl sBueyd

35095 BUI|GIIS55E B} 0] LONUSIE ABd PUE Jaxeuu|as Uoys|d au) JO S[eas (05 au) soe|day

72, 5(eas ay afueyn

(23835 "Buiuayydn) soojqiua)s dwnd 2y3 ¥oay2

a2e|d Apeals e uo dwnd ay) Ing

JOIESLIBPUOD J0J0W L) SFUELD

1398103 Ung ayy puljag 2521 AUnoas 43 aAoWay

uonpunysig

HAnR e

dH8 - d98

14



yYMBI

GB

Declaration of conformity

The manufacturer hereby,MABI SARL, ZAC des Saules 90400 BOTANS, FRANCE
Product: MABI 8HP ECO PUMP
1. Declares that this device_complies with:

- Directive 2006/42/CE for the engine,
- Norm EN 60034 and meets the essential requirements of the Low Voltage Directive
2006/95/CE for the pump body,
- The Electromagnetic Compatibility Directive 2004/108/CE for the pump body.

2. Declares that the product_is suitable for:
Equipment for spraying and injecting insecticide and fungicide for the building industry.

However, we recommend:
- To respect some basic rules for the use of electrical appliances,
- The appliance must be used under the conditions and safety areas by avoiding potentially
dangerous situation for the user or other persons,
- To wear protective clothing (goggles, gloves, mask, etc.).

We disclaim any responsibility for improper use of the product.
Botans, 24/05/2016

Mr Olivier BIDAUX
CEO

MABI ZAC DES SAULES BP27 90400 BOTANS — FRANCE

Tel : 433 3 84 56 17 44 bidaux@mabi.fr www.mabi.fr

15



mailto:bidaux@mabi.fr
http://www.mabi.fr/

YwaBl

Caracteristicas técnicas:

Antes de utilizar la bomba,peforar el

boton negro. Sino, riesgo de explosion

BOMBA MABI 8HP Eco
Manual de instrucciones

Presion: 0-90 bars

Peso: 31 kg

Caudal: 8 I/mn
Dimensiones: 32x52x31.5cm

Proteccion: |1P44

1. Descripcion y uso

La bomba MABI 8HP se utiliza para inyectar y pulverizar productos liquidos de proteccién de la

madera.

2. Conexion

Comprobar que la red eléctrica sobre la cual serd conectada la maquina es segura, compatible con la
bomba, y conforme a las normas vigentes. También comprobar que la mdaquina esta limpia y que
funciona correctamente: que no se detecta ninguna disfuncién, ningiin componente esta dafado o
proviene de un fabricante distinto de MABI; y que todos los elementos estdn perfectamente fijados.

Luego, con el cable de alimentacidn, se puede conectar la bomba con la red eléctrica.

3. Arranque

Cuidado: es imperativo leer este manual de instrucciones antes del 1er uso.
El tapon rojo del tanque de aceite se utiliza solo para el transporte de la bomba.

Antes de utilizar la bomba por primera vez, sustituir este tapdn rojo por el tapén
amarillo con varilla de nivel que viene con el equipo.

1/ Comprobar el nivel de aceite

2/ Comprobar la limpieza del filtro de la cafia de aspiracidn

3/ Empalmar las mangueras de retorno y de alta presion

4/ Desenroscar completamente el pomo de regulacidn de presidon y mantenerlo apoyado
5/ Esperar que el producto salga por la manguera de retorno

6/ Para obtener la presidn requerida, enroscar el pomo de regulacion

4, Parada de la bomba

1/ Desenroscar el pomo de regulacion de presiéon
2/ Liberar la presion apoyando sobre el gatillo de la pistola

3/ Sacar la cafia de aspiracién del bidén y esperar que todo el producto salga por la manguera de

retorno
4/ Parar el motor
5/ Desenchufar la bomba

16



5. Despieces
Despecie general bomba
21 24 23 19
20
|
2-2
12 2 5 & 7 a7

REP DESIGNACION REFERENCIA CANT.

1 Chasis 03 09 0630 1

2 Tapodn a aletas para tubo n25mm 03 63 0004 2

3 Motor 1,5Kw 2800tr/min 03810001 1

4 Cuerpo de bomba WW90B 03400100 1

5 Racoren L 3/8 tubo nl0 03400015 1

6 Adaptador para tubo @10 03 08 0010 1

7 Collar a orejas 15/18 07 03 0932 2

8 Matricula 09010171 1

9 Tornillo CHC M5x10 A14 02 0113 2
10 Collar emparejado 1617/2 04 07 0111 3
11 Tuerca Nilstop M8 03 08 0059 4
12 Tornillo CHC M8x30 03 08 0086 4
13 Arandela M8 Large 03 41 0006 4
14 Manguera tricofuel 10x16 (2m) 03 070031 1
15 Cana de aspiracion 03 01 0074 1
16 Racor acanalado M3/8' n8-10 03 070917 2
17 Tapon de goma ¢20 x 8 M6 03090619 4
18 Codo MF 3/8 0307 0913 1
19 Codo 90° M/F 1/4" 03 08 0069 3
20 Regulador de presion 03800300 1
21 Mandmetro 0/160 bars 03 05 0160 1
22 Tornillo CHC M5x10 03080331 1
23 Racor rotativo 1/4"M - 1/4"F 03 08 0091 1
24 Codo 90° M/F 1/4" 03 08 0070 1
25 Racor red. M:1/4" - M:3/8" 03 07 0016 1

17



Despiece cuerpo de bomba

REP DESIGNACION REFERENCIA | CANT.
Kit de reparacion (rep: 9-10-15-
18-19-21-22) 03 40 0099 1
1 | Carter 03 400101 1
2 |Tapon G3/8x 13 0308 0149 2
3 | Junta viton @13,95 x 2,62 03 08 0304 1
4 | Proteccién 03400104 1
5 | Retén aceite @15x24x5 03400105 3
6 |Tapén G1/4x9 03 08 0301 1
7 | Culata 03400107 1
8 | Arandela 03400108 8
9 | Tornillo CHC Méx40 03400109 8
10 | Junta de vdlvula @17,13x 2,62 | 0308 0104 6
15 | Junta viton @20,24 x 2,62 03 08 0038 6
16 | Tapdn M24x 1,5 03400116 6
17 | Vdlvulas 03080111 6
18 | Anillo de presion 03400118 3
19 | Anillo ten. alt @15x25x5 03400119 3
20 | Anillo de fondo @15 03400120 3
21 | Junta viton exterior ©25,2x1,78 | 03 40 0121 3
22 | Junta viton interior @15,08x2,62 | 03 40 0122 3
Indicador de nivel de aceite
23 G3/4 03080129 1
24 | Rodamiento 03400124 1
25 | Tapdn con varilla de nivel 03080124 1
26 |Tuerca M8 03400126 3
27 | Arandela @8 03400127 3
28 | Pistén cerdmica @15 03400128 3
29 | Junta viton @5,28 x 1,78 03400129 3
30 | Anilla antiextrusion @6,2x 9 x 1,5 03 400130 3
31 | Arandela @9 03 400131 3
32 | Pasador @8x24.5 03400132 3
33 |Tapa de carter 03400133 1
34 |Tornillo CHC Méx18 03400134 4
35 | Junta carter @88.57x2.62 03400135 1
36 | Biela 03400136 3
37 | Guia pistén 03400137 3
51 | Tornillo CHC Méx18 03400134 4
52 | Arandela @6 03400108 4
53 | Brida bride 1
54 | Espaciador 03 400141 1
55 | Junta nitril @55,56 x 3,53 03080121 1
56 | Retén aceite @30 x 42x7 03400154 1
57 | Circlips 03400144 1
58 | Rodamiento 6206 03400158 1
59 | CigGenal 03 40 0146 1

18




yWaBl

Despiece regulador

REP DESIGNACION REFERENCIA CANT.
1 |Tapdn G1/4" 03 08 0301 1
2 | Regulador ZKHM 03 08 0302 1
3 | Arandela @10,5x 15x 2,5 03 08 0303 1
4 | Junta viton @13,95x 2,62 03 08 0304 1
5 |Tapdn 3/8" 03 08 0149 1
7 | Espaciador 03 08 0307 1
8 | Guia pistén 03 08 0308 1
9 | Arandela belleville 94 8495 00 03 08 0309 13
10 | Copela 03080310 1
11 | Pasador @4x20 03080311 1
12 | Anilla antiextrusion 0308 0312 1
13 | Junta viton @6,75x 1,78 03080313 1
14 | Anilla antiextrusion 03080314 2
15 | Junta viton @13,10 x 2,62 03 08 0037 1
18 | Cuerpo de regulador HM 03080318 1
19 | Asiento de bola 03 08 0319 1
20 | Junta viton @17,17 x 1,78 03 08 0320 1
21 |Tapdn M24 (HM) 03 08 0321 1
22 | Junta viton @20,24 x 2,62 para tapdn 03 08 0038 1
23 |Muelle HM @9,3 x 15,5 03 08 0323 1
24 | Bola acero inoxidable @10.31 03 08 0324 2
25 | Junta viton @9,92 x 2,62 03 08 0325 1
26 |Muelle HM @8,15x 12 03 08 0326 1
27 | Caja de la valvula HM 03 08 0327 1
28 | Junta viton @17,86 x 2,62 03 08 0328 1
29 |Racor G3/8" 03 08 0329 1
30 |Pomo 03 08 0330 1

Kit de juntas 03 08 0340

19



Despiece motor

1 Motor 1.5 Kw 2800tr/min 03 81 0001 1
2 Interruptor 14A 03 81 0020 1
3 Cable HO7 3Gx1,5mm?2 06 01 0024 1
4 Enchufe macho 220v goma 06030016 1
5 Rodamiento 6204 para motor LS 03 81 0003 2
6 Condensador 35 pf 03 81 0030 1
7 Condensador 20 uf 03000035 1

6. Mantenimiento
Después de cada utilizacion, limpiar el filtro de la caia de aspiracion y de la pistola.

De vez en cuando limpiar la bomba con gasolina (limpieza y mantenimiento).Comprobar
regularmente el nivel de aceite.

El primer cambio de aceite se debe efectuar después de 50 horas de trabajo maximo; después,
cambiar el aceite cada 500 horas (tipo de aceite: B.P. VANELLUS C4).Almacenamiento de la bomba:
es muy importante mantenerla alejada del frio. Poner en la bomba un producto oleoso graso o aceite
con agua.

7. Servicio post-venta
Toda intervencidon que implica un desmontaje debe ser realizada por MABI SARL. El incumplimiento

de las precauciones de empleo provoca la anulacién de la garantia.

8. Garantia: La bomba esta garantizada por 2 afios a partir de la fecha de entrega.

La bomba MABI 8HP estd garantizada por 2 afios contra todos los defectos de piezas o de fabricacién.
Esta garantia esta sujeta a las condiciones de uso conformes a las prescripciones de uso y de
mantenimiento que se encuentren en este manual de uso.

Ninguna modificacion o reparacion debe ser efectuada por el usuario u otra empresa; la garantia se
limita solamente a la sustitucidn y a la reparacién gratis de las piezas defectuosas.La garantia sobre
los érganos eléctricos esta excluida.Las piezas de desgaste no entran en la garantia.

Toda reclamacidon como responsabilidad por dafios corporales o materiales ocurridos durante el uso
de la bomba MABI 8 HP esta excluida.Para hacer uso de esta garantia, es importante contactarnos
enseguida en cuando se percaten de cualquier defecto. El envio de la maquina se efectuard por
cuenta y riesgo del remitente.

20



ot 2ud Aey ou oaad opeIgWED OpIs BY 1S 11 |2p 2(e1U0W 3p 0PIRUSS [ JBALILSA
6 opelsedsap J0pe[NBal [3p BINA|BA B] 3P O1USISE |3 JINLISNS
a opelsedsap jope|ndad [3p uoeledsl 3p 1Y |3 JBIQWED
equiog e| Jeauee exed uge|ndas ap owod |3 1e350153Q

epeasap uoisald e] e)sey ugpe|ngal ap owod |3 18350y

epeasap uoisaad e| e owod |3 Je3sol uly 1od ‘seianBuew

E se| Japuaisip eied ejolsid e ap ojjned |5 1e1sade o8an) ‘a1snle sp owod |5 s1uswels|dwod 1EIs0ISP (opelsnlE |BW owod
i SOPEISERSSP SOIGUWEISI SO JINYSNS
9 opeaoanba osawelp un sa Is uopezuaand ap ejinbog ep inysng
< epEISESsap 153 |5 UOEZUSAIN 8p B||Inbog ap Je1gwe)
T opeles e1s3 1s uolsid |3 JB1GWED
9 {opeaiyijena e3sowoa|2 un Jod) 3jgel |3 Je1gWE)

t (openiod a|ged :xa) UDDEIUSLWIIE 3P 3|GED |3P OPEISa |3 JEILLIAA

3 (o1228dE 010 LDD JEGOId) BUDIDUNY OU B4NUIUS [3 IS 34NUIUS Bp IBIGIED

z (40pe123U0ISap OpIS BY ON 7 JOpPESIE|E UN B BPE1ISUOD B1SS BGLUOG | IS 1X3) awW(edwa |3 JEalLIEA

T SEpPEISESSEP SE|NA|BA SE| JBIGUWIED
£ sepinisgo n sepedad sejnajea sepaeidwin
ewa|goad un uauan anb sejnajea se| Jeiquied ofA Jeidwin

g (opeayi|ena B151211128]3 Un 1od) 3JNYIUS |3 JBIGWIED

T [epedonnba ugiisod) NO uoisod ua Jauod

upioeldse ap oay |2 Jeidwin

5 (ejo1s1d e] ua oJ1|1} |9p 0Z0J1 UELE UDD ope|]) JeBN| ns us 0J1|i |3 JBUOd

) ezaidw|| e ap Jesad e epedel s1uswels|dwod epanb IS elan3uew B JBIGWED

2 elanZuELW ] JEYD100sap eled BIEA EQUIOG B JEuCiouny J3oey A ejolsid e] Jeluowisag

¥ ezaldwi| | 3p Jesad e opedel suswels|dwod epanb 1s ejolsid B JeIguie)

3 3lequow 3p opIuas |3 us opepind Jausl A ejoisid e ap opedea |2 us oayy |3 Jeidwin

T epljes ] A epesiua ] Jeidwi] A eienBuew e| Jeluowsap iejolsid e| Jeyaioasag

3 opede] E153 OGN |3 IS JEILLIIA

£ (opini) sopelsedsap S01USILEDOI SO JINLISNS

upelldse 3p ognl [3p awedws |3 Jejoiuo)

z esojod eas ou anb asieandase A ian3uew B JBILLEA
1 eidwi| A epidizwins 31uswW|e10] e153 UoIRJIdse 3p eued B anb Jediua
S1130E 3P [3AIU [3 JEILLIPOW A JEDILLISA

SEl0y 005 EPED SHS0E |3 JBIgWe)

JE EIGEL OU ‘DI2IAI3S 3P BISNY B]S3 BQLIOG E]

(on@wouew |3 opueIsOIUa

£ ojanpoud ap epuasad e 1edly1ISA) O1BWOUEL |3 E3sey eF3)| ou 01anpoud |3 1s |e10 J0pesedal un B O [@YN B BQLUOG B] JEQUEY

1 ELOIJJUNY OU IS 0J33LIOUEL |3 JEIGWED
aleluoww 3p OpIUaS |2 UOD OPEPIND ‘sEpE}sEESaP 311308 U3}8. 3p sejun( se| JeIqIe)

sepejsedsap sequnf sejaeigue)

z (opeisa ‘aaude) uoisuadsns ap salng soj Jealjuapn

T 3|ge1Sa 35Bq BUN 3100S BGLUOG B J3Uod

T OIZIAISE 3p BA3N} UEISS 3ND S310PESUSPUDD SO] JBIGUWED

1 181Nl 210351d B] 3P 0| 1188 |9p SBJie pEpUNEas el JENND

*59U01209dsu| SE| JEZIO1Id B USISIYS] 55 SE1ID SET

SEW2IA0IA

S3U0IIN|0S

dH8 - 4498

21



yYMBI

12. Declaraciéon de conformidad

El fabricante : MABI SARL, ZAC des Saules 90400 BOTANS, FRANCE

Producto: Bomba MABI 8HP ECO

1. Declara que este aparato esta conforme con :

- la directiva 2006/42/CE para el motor,

- la norma EN 60034 y responde a las exigencias esenciales de la Directiva Baja Tension
2006/95/CE para el cuerpo de la bomba,

- la Directiva Compatibilidad Electromagnética 2004/108/CE para el cuerpo de la bomba.

2. Declara que el producto esta conforme para el uso :
Material dedicado a la pulverizacion y a la inyeccion de productos insecticidos y fungicidas

para la edificacion ; asi que para el tratamiento de la humedad por capilaridad.

Sin embargo, recomandamos :
- respectar algunas reglas elementarias para el uso de aparatos eléctricos,
- utilizar el aparato en condiciones y en lugares seguros, evitando situaciones de peligro
para el usuario o otras personas,
- Llevar proteccion apropriada (gafas, guantes, mono, mascara, etc.).

Declinamos toda responsabilidad en caso de uso no conforme del producto.

Botans, 24/05/2016

Mr Olivier BIDAUX
CEO

MABI SARL ZAC DES SAULES BP 27 90400 BOTANS-FRANCIA

TEL:+33 3 84 56 17 44 bidaux@mabi.fr www.mabi.fr

22



mailto:bidaux@mabi.fr

MABI 8HP ECO Pumpe Vor jedem Gebrauch den

Technische Eigenschaften: schwarzen Drehknopf des
Druckreglers aufdrehen, sonst

Druck: 0-90 bar Gewicht:31 kg EprOS|0nsgefahr

Ausgangsleistung:8 |/min.
Ausmale:32x52x31.5cmSchutznorm:1P44

1. Produktbeschreibung und Betriebsanleitung
Die MABI 8HP Pumpe dient zur Einspritzung und Bespriihen von Produkten zum Schutz von Holz.
2. AnschlieRen der Pumpe ans Stromnetz

Es ist sicherzustellen, dass das Stromnetz, an dem Die Pumpe angeschlossen wird, den entsprechend
vorgeschriebenen Normen entspricht, gesichert und mit der Pumpe kompatibel ist.

Ebenso ist zu Uberprifen, ob die Maschine sauber und im einwandfreien Zustand ist: d.h. keine
Funktionsunfahigkeit ist feststellbar, keines der Einzelteile ist defekt oder stammt von anderen Herstellern als
MABI und alle Elemente sind korrekt installiert.

Somit kann nun das Gerat mit seinem Stromkabel an die Steckdose des Stromnetzes angeschlossen werden.
3. Inbetriebnahme
Achtung: Vor der ersten Inbetriebnahme ist unbedingt die Betriebsanleitung durchzulesen!

Der rote Deckel auf der Olwanne ist nur fiir den Transportweg gedacht und muss vor der Benutzung gegen den
beiliegenden gelben Deckel ausgetauscht werden.

1. Uberpriifen des Olstandes.

2. Uberpriifen ob der Saugstutzen sauber ist.

3. Riicklaufschlauch und Hochdruckschlauch anschlieRen.
4. Den Druckregler komplett aufdrehen und eingedriickt halten.
5. Auf einen luftfreien Riicklauf der Flussigkeit warten.

6. Mit dem Druckregler gewiinschten Druck einstellen.

4. Abstellen der Pumpe

1. Aufdrehen des Druckreglers (gegen den Uhrzeigersinn).

2. Druckablassen durch Auslésen des Pistolenhebels.

3. Den Absaugschlauch aus dem Produkt entnehmen bis zur vélligen Entleerung der Pumpe.
4. Motor abstellen.

5. Stromkabel vom Stromnetz ziehen.

23



5. Aufbaudarstellung

Global

21

20

|
22: |
X | L 2 5
12 25 & 7 A7 11 a5 (s 0 4

Nr. BEZEICHNUNG ARTIKELNUMMER ANZAHL
1 Pumpengestell 03 09 0630 1
2 FuBenden n25mm 03 63 0004 2
3 Motor 1,5Kw 2800tr/min 03810001 1
4 Pumpengehdause WW90B 03 400100 1
5 Bogen 3/8 n10 03 400015 1
6 Schlauchadapter @10 03 08 0010 1
7 Klemmschelle 15/18 07 03 0932 2
8 Kennzeichnung 09010171 1
9 Schraube CHC M5x10 A14 02 0113 2
10 Klemmschelle doppelt 1617/2 04 07 0111 3
11 Nylstop Mutter M8 03 08 0059 4
12 Schraube CHC M8x30 03 08 0086 4
13 Zwischenlegscheibe M8 Large 03 41 0006 4
14 Gewebeschlauch 10x16 (2m) 03 07 0031 1
15 Saugstutzen 03010074 1
16 Schlauchstutzen (Vaterteil) M3/8' n8-10 03 07 0917 2
17 Gummikappe 20 x 8 M6 03090619 4
18 BogenMF 3/8 0307 0913 1
19 Bogen 90° M/F 1/4" 03 08 0069 3
20 Druckregler 03800300 1
21 Manometer 0/160 bars 03050160 1
22 Schraube CHC M5x10 03 08 0331 1
23 Anschluss (rotierend) 1/4"M - 1/4"F 03 08 0091 1
24 Bogen 90° M/F 1/4" 03 08 0070 1
25 Reduzierung M:1/4" - M:3/8" 03 07 0016 1

24



YWl

Gestell

50 58 57 56 55 54 53 52 51

Nr BEZEICHNUNG ARTIKEELé\IUMM AE{A
S]ezg)rohonsse‘r (Nr.: 9-10-15-18-19- 03 40 0099 !
1 | Olwanne 03 400101 1
2 | Schraubverschluss G3/8 x 13 03 08 0149 2
3 | Viton-Dichtung @13,95 x 2,62 03 08 0304 1
4 | Unterschutz 03400104 1
5 | Dichtung @15x24 x5 03 400105 3
6 | Schraubverschluss G1/4 x 9 03 08 0301 1
7 | Ventilgehduse 03400107 1
8 | Unterlegscheibe 03400108 8
9 | Schraube CHC Méx40 03 40 0109 8
Ventildichtung @17,13 x 2,62 03080104 6
Viton-Dichtung @20,24 x 2,62 03 08 0038 6
Schraubverschluss M24 x 1,5 03400116 6
Pumpenventil 03080111 6
Druckring 03400118 3
Trimmer PTFE @15 03400119 3
SchlieBring @15 03400120 3
Viton-Dichtung auBen @25,2x1,78 03400121 3
Viton-Dichtung innen @15,08x2,62 03 400122 3
Olanzeige G3/4 03080129 1
Laufnarbe 03400124 1
Deckel mit Messstab 03080124 1
Mutter M8 03400126 3
Zwischenlegscheibe @8 03 400127 3
Keramikkoloen @15 03400128 3
Viton-Dichtung @5,28 x 1,78 03 400129 3
Entweichungssperre @6,2x 9 x 1,5 03 400130 3
Zwischenlegscheibe @9 03 400131 3
Steckachse @8x24.5 03 400132 3
Olwannendeckel 03400133 1
Schraube CHC Mé6x18 03400134 4
Olwannendichtung @88.57x2.62 03400135 1
Link 03 400136 3
KolbenfUhrung 03 400137 3
51 | Schraube CHC Méx18 03400134 4
52 | Zwischenlegscheibe @6 03400108 4
53 | Flansch Flansch 1
54 | Abstandshalter 03 40 0141 1
55 | Dichtungsring @55,56 x 3,53 03080121 1
56 | Dichtung @30 x 42 x 7 03400154 1
57 | Sicherungsring 03400144 1
58 | Laufradnarbe 6206 03400158 1
59 | Kurbelwelle 03 40 0146 1

25




yWaBl

Radachse

Nr. BEZEICHNUNG ARTIKELNUMMER ANZAHL
1 Schraubverschluss G1/4" 03 08 0301 1
2 Viton-Dichtung (geliefert mit Nr. 1) 1
3 Zwischenlegscheibe @10,5x 15x2,5 03 08 0303 1
4 | Viton-Dichtung @13,95 x 2,62 03 08 0304 1
5 Schraubverschluss 3/8" 03 08 0149 1
7 Abstandshalter 03 08 0307 1
8 KolbenfUhrung 03 08 0308 1
9 Dynamische Federscheibe 94 8495 00 03 08 0309 13
10 | Gewdlbte Scheibe 03080310 1
11 | Bolzen @4x20 03080311 1
12 | Entweichungssperrring 03080312 1
13 | Viton-Dichtung @6,75x 1,78 03080313 1
14 | Entweichungssperrring 03080314 2
15 | Viton-Dichtung @13,10 x 2,62 03 08 0037 1
18 | Regulator Geh&use HM 03080318 1
19 | Kugel-Sitz 03080319 1
20 | Viton-Dichtung @17,17 x 1,78 03 08 0320 1
21 | Schraubverschluss M24 (HM) 03 08 0321 1
Y, Viton-Dichtung ©20,24 x 2,62 for 03 08 0038 !
Schraubverschluss
23 |Feder HM @9,3 x 15,5 03 08 0323 1
24 | Inox Kugel @10.31 03 08 0324 2
25 | Viton-Dichtung &9,92 x 2,62 03 08 0325 1
26 |FederHM @8,15x 12 03 08 0326 1
27 | Ventilgehduse HM 03 08 0327 1
28 | Viton-Dichtung @17,86 x 2,62 03 08 0328 1
29 | Anschlussstick G3/8" 03 08 0329 1
30 | Regler Knopf HM 03 08 0330 1

26



Motor
Nr. BEZEICHNUNG ARTIKELNUMMER | ANZAHL
1 Motor 1.5 KW 2800tr/min 03 81 0001 1
2 Kippschalter 14A 03 81 0020 1
3 Stromkabel HO7 3Gx1,5mm?2 06 01 0024 1
4 Stromstecker 220v 06 030016 1
5 | Kugellager 6204 fUr Motorachse LS 03 81 0003 2
6 Kondensator 35 pf 03 81 0030 1
7 Kondensator 20 pf 03 40 0035 1
6. Wartung

Nach jeder Benutzung Filter am Eisaugstutzen und an der Pistole sorgféltig reinigen. Pumpe von Zeit
zu Zeit mit Benzin reinigen (Reinigung und Wartung). RegelmaRig Olstand tiberpriifen.

Der erste Olwechsel sollte maximal nach 50 Arbeitsstunden vorgenommen werden, anschlieRend
nach etwa alle 500 Arbeitsstunden Olwechsel vornehmen (Olsorte BP VANELLUS C4)

Lagerung: Pumpe gut mit Ol (Kraftstoff) geschmiert ebenerdig und frostgeschiitzt lagern.
7. Reparaturservice

Jedes Einwirken, das eine Demontage erfordert muss durch MABI durchgefiihrt sein. Jede
Nichtbeachtung der Vorschriften in der Bedienungsanweisung fiihrt zum Erléschen der Garantie.

8. Garantie : Die Pumpe ist wdhrend 2 Jahre Garantie ab Lieferung-Datum.

Die MABI-Pumpe hat eine Garantie von 2 Jahren auf Material- und Fabrikationsfehler vorausgesetzt
dass die Bedienungs- und Wartungsanleitungen entsprechend eingehalten wurden.

Veranderungen und Reparaturen dirfen nicht durch den Anwender oder dritten erfolgen; die
Garantie beschrankt sich auf eine kostenlose Reparatur und einen kostenlosen Austausch von
defekten Teilen. Natiirliche VerschleiSteile unterliegen nicht der Garantiepflicht.

Bei Korper- oder Materialschaden, die durch die Benutzung der MABI-Pumpe entstanden seien, wird
jede Verantwortungspflicht zurliickgewiesen.

Eine Reparatur unter Garantie sollte direkt bei Auftreten des Fehlers gemeldet werden. Die Pumpe
ist auf Risiko und zu Lasten des Versendenden einzuschicken.

27



D

Konformitatserklarung

Produkt: MABI 8 ECO

Der Hersteller MABI SARL

Erklart dieses Gerat als konform hinsichtlich:

- Der Richtlinien fiir Motoren CE 2006/42/CE

- Der Norme EN 60034, entspricht den grundlegenden Anspriichen der Richtlinien fiir
Niedrigdruck 73-23 EEC aus 2006/95/CE fur Pumpengeh&use

- Den elektromagnetischen Richtlinien 2004/108/CE vom 15/12/2004 fiir Pumpengehause.

Das Produkt ist konform fir die zugeteilten Aufgabenbereiche.
Die Ausriistung ist zum Einspritzen und Bespriihen von Flissigkeiten zum Schutz von Holz und Wand.

Wir empfehlen daher:

- Die elementaren Regeln fiir die Benutzung von hydraulischen und elektrischen Geraten zu
beachten.
- Das Gerat unter Beachtung der (iblichen VorsichtsmaRnahmen zu benutzen und jegliche
Gefahrensituation auch gegeniiber weiteren Personen zu vermeiden.
- Tragen Sie die erforderlichen Schutzausriistungen wie Schutzbrille, Handschuhe, Overall
Atemschutz...)
Bei unvorschriftsmagiger Benutzung entbinden wir uns jeglicher Verantwortung.

Botans, 24/05/2016

Mr. Olivier BIDAUX MANAGING DIRECTOR

MABISARL ZAC DES SAULES BP 27 90400 BOTANS

TEL:+33 3 84 56 17 44 bidaux@mabi.fr www.mabi.fr

28



mailto:bidaux@mabi.fr
http://www.mabi.fr/

